ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN VĂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND

Tân Văn, ngày     tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động câu lạc bộ hát then đàn tính và Dân vũ

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh và bổ ích cho hội viên câu lạc bộ sau những

giờ làm việc căng thẳng, giúp các thành viên câu lạc bộ phát huy tối đa tư duy

sáng tạo, sự tự tin.

Đáp ứng theo yêu cầu sinh hoạt của hội viên trong câu lạc bộ trong năm

2023.

Phát triển phong trào văn nghệ của xã thông qua hoạt động của câu lạc bộ.

Tạo điều kiện cho các hội viên CLB hội nhập với xã hội trong các hoạt động

giao lưu văn hóa, văn nghệ. Tham gia các hội thi dân ca do xã hoặc huyện tổ

chức.

NỘI DUNG:

Thành viên của CLB hát then đàn tính và Dân vũ xã Tân Văn sẽ được làm

quen, bồi dưỡng và hướng dẫn theo các hoạt động chính:

Tổ chức hướng dẫn cho các thành viên luyện tập các bài dân ca như hát

then theo nội dung đã được tập.

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM SINH HOẠT:

          1. Thời gian:

          Do chủ nhiệm câu lạc bộ  sắp xếp và tổ chức sinh hoạt tập luyện

2. Địa điểm:

Hội trường Nhà văn hóa xã hoặc thôn.

  BAN CHỦ NHIỆM CLB:

1. Bà. Phạm thị Điều        Thôn Còn Nưa        Chủ nhiệm CLB

2. Bà. Hoàng Thị Chao     Thôn Còn Nưa        Phó chủ nhiệm CLB

3. Ông. Nông Ngọc Tú       Thôn  Còn Nưa     Uỷ viên thư ký, Thủ quỹ

NỘI QUY CHUNG:

1. Quy định của CLB:

a/ Tuyệt đối chấp hành nghiêm nội quy của CLB.

b/ Luôn đúng giờ:

- Không được muộn quá 10 - 20 phút khi tham gia sinh hoạt CLB.

- Nếu muộn quá 3 lần/tháng không được tiếp tục tham gia sinh hoạt CLB.

c/ Phải tôn trọng, lắng nghe các ý kiến, phát biểu, góp ý trong các cuộc

họp, sinh hoạt của Ban Chủ nhiệm, Tránh trường hợp ồn ào gây mất trật tự trong

CLB.

2. Trách nhiệm và quyền hạn của Ban chủ nhiệm:

Lên kế hoạch, chương trình sinh hoạt theo tình hình thực tế.

Tổ chức sơ kết, tổng kết định kỳ để rút kinh nghiệm, báo cáo cụ thể về Ủy

ban nhân dân xã để khen thưởng, kỷ luật kịp thời.

Quản lý thành viên theo nội quy, quy định của Câu lạc bộ.

KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG:

Sử dụng kinh phí chính từ nguồn quỹ hỗ trợ huy động từ các tổ chức, cá

nhân, kinh phí do hội viên câu lạc bộ đóng góp hàng tháng theo quy định của

câu lạc bộ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động câu lạc bộ hát then đàn tính và

Dân vũ của Ủy ban nhân dân xã Tân Văn./.
Nơi nhận:
- Phòng VH&TT huyện (B/c);

- TT. Đảng ủy (B/c);

- TT. HĐDD xã(B/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các thành viên CLB;

 - Lưu: VP, VHXH.

CHỦ TỊCH

                  Nông Duy Nghĩa

		2023-02-17T15:37:29+0700

		2023-02-17T15:42:49+0700

		2023-02-17T15:42:49+0700

		2023-02-17T15:42:49+0700